Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 августа 2010 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	 № 722

О внесении изменений
в постановление Администрации

Верхнекетского района от 22.01.2010г №30

       В целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы» утвержденной  постановлением  Администрации Верхнекетского района от 22.01.2010г  №30,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.01.2010г №30

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы» следующие изменения в приложении:
1) В паспорте долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы» раздел «Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	Общий объем финансирования 26404*тыс.рублей

	в том числе по источникам финансирования:
	2010 год
	2011год
	2012 год
	Итого

	7950
	9202
	9252
	26404

	Местный бюджет
	650
	1510
	1560
	3720

	Бюджет Томской области
	4800
	5192
	5192
	15184

	Внебюджетные средства
	2500
	2500
	2500
	7500

2)  Приложение 1,2 к долгосрочной целевой программе  «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Заря Севера».

 Глава Верхнекетского района                                                                А.Н.Сидихин

 Ефимова

 2-26-72
Дело-2, ОПРП- 1, редакция газеты «Заря Севера»-1, Гусельникова -1.
Приложение 1

                                                                                                                                                                                                                                       к  постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                                                       Верхнекетского района
                                                                                                                                                                                                                                       от 06 августа 2010 г.   № 722
Приложение 1

к долгосрочной целевой программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

на 2010-2012 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы»

наименование целевой программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия, источники финансирования
	Потребность в финансовых средствах,
тыс. руб.
	Срок
реализации
	Исполнитель
(получатель
денежных средств)
	Ожидаемый эффект
(экономический,
социальный)

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	1. Формирование и обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Развитие и обеспечение деятельности центра поддержки предпринимательства
	100

	50
	50
	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП, Администрации поселений

	Увеличение количества и улучшение качества предоставляемых услуг субъектам малого и среднего предпринимательства организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и их эффективное взаимодействие с поселениями и Администрацией района.

	Местный бюджет
	100

	50
	50

	1.2
	Привлечение на территорию Верхнекетского района грантов, направленных на поддержку инфраструктуры

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП

	Бюджет Томской области
	3184*
	800*
	1192*
	1192*

	2. Организационное обеспечение реализации программы

	2.1
	Создание и содействие деятельности Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Верхнекетского района
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП

	2.2
	Ведение реестра предпринимательских проектов, возможных для реализации на территории поселений Верхнекетского района
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: Администрации поселений,

 ЦПП, ОПРП

	2.3
	Работа по выявлению потенциальных предпринимателей, помощь на начальном этапе их становления
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители: Администрации поселений, ЦПП

	3. Нормативно-правовое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Разработка муниципальных правовых актов, связанных с реализацией мероприятий программы
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, УЭиФ, юридический отдел
	Обеспечение благоприятной среды для развития малого и среднего предпри-нимательства на основе сочетания интересов государства, потребителей и бизнеса.

Своевременное реагирование на изменения, происходящие в данном секторе.

	3.2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки в Верхнекетском районе
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП
	Исключение двойного счёта субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки.

	4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Ведение реестра недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района, поселения

Исполнители:

КУМИЗ, ОПРП
	Наличие полной информации об объектах муниципального имущества.

	4.2
	Формирование полного реестра недвижимости, расположенного на территории муниципального образования, содержащего количественные, стоимостные, правовые характеристики объектов
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный: Администрация Верхнекетского района, Администрации поселений

Исполнители:

ОПРП, КУМИЗ, Администрации поселений

	5. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1
	Предоставление поддержки «стартующему бизнесу (районный конкурс предпринимательских проектов)
	2500
	500
	1000
	1000
	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, Администрации поселений
	Рост доли населения, готового начать собственное дело.

	Местный бюджет
	2500
	500
	1000
	1000

	5.2
	Регулирование  коэффициента К2, участвующего при определении размера ЕНВД
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП, Дума Верхнекетского района, Коорди-национный совет
	Обеспечение пополнения налогооблагаемой базы района.

	5.3

	Поддержка участия (субсидирование затрат и т.п.) субъектов малого и среднего предпринимательства в региональных, межрегиональных и международных выставках-ярмарках, форумах, конференциях и торгово-экономических миссиях
	120

	60
	60
	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, отдел промышленности

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку.

Увеличение налоговых поступлений за счёт повышения доходов субъектов малого и среднего предпринимательства.

Увеличение численности занятых в малом и среднем предпринимательстве от общего числа трудоспособного населения.

	Местный бюджет
	120

	60
	60

	5.4

	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в областных конкурсах предпринимательских проектов
	19500*
	6500*
	6500*
	6500*
	2010-2012 гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ЦПП

	Из общего объёма финансирования по источникам:

	Бюджет Томской области
	12000*
	4000*
	4000*
	4000*

	Внебюджетные средства
	7500
	2500
	2500
	2500

	6. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры поддержки предпринимательства

	6.1
	Информационное обеспечение и подготовка материалов по вопросам поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства (через СМИ, сайт Администрации района, Интернет)
	120

	60
	60
	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП,отдел промышленности, ЦПП, УЭиФ

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную поддержку.

	Местный бюджет
	120

	60
	60

	6.2
	Изучение тенденций развития малого и среднего предпринимательства в Верхнекетском районе, проведение мониторинга
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП,отдел промыш-ленности, ЦПП, УЭиФ

	Своевременное обновление информации о состоянии малого и среднего предпринимательства.

	6.3
	Организация семинаров, конференций и «круглых столов» субъектов малого и среднего предпринимательства с участием представителей органов местной власти и иных организаций
	40

	20
	20
	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрации Верхнекетского района

Исполнители:

ОПРП, ЦПП

	Повышение эффективности и системности поддержки.

	Местный бюджет
	40

	20
	20

	7. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и квалификации кадров

	7.1
	Мероприятия, направленные на подготовку кадров для сферы предпринимательства, в том числе формирование бизнес-команд, желающих обучиться основам предпринимательства и профессиям, необходимым для бизнеса
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный:

ОГУ «ЦЗН», ЦПП

Исполнители:

РУО, «ПУ-41»,школы района

	Рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства, удовлетворённых доступностью и качеством образовательных услуг.

	7.2
	Содействие в подготовке и участии школьников района и учащихся ПУ-41 в областных олимпиадах и конкурсах, направленных на развитие навыков и знаний в сфере предпринимательства
	40

	20
	20

	Местный бюджет
	40

	20
	20

	8. Содействие развитию  межрегионального сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства и продвижению товаров и услуг

	8.1
	Обеспечение участия в региональных, межрегиональных и международных выставках- ярмарках, форумах, конференциях и торгово-экономических миссиях субъектов малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования

	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района, Администрации поселений  Исполнители:

ОПРП, отдел промышленности

	Увеличение предприятий, занятых в сфере предпринимательства и услуг.

Появление новых предложений населению.

	8.2
	Проведение районных выставок, ярмарок и мероприятий, направленных на презентацию продукции
	80

	40
	40
	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители:ОПРП, отдел промышленности

	Местный бюджет
	80

	40
	40

	9. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	9.1
	Проведение конкурсов на лучшие материалы СМИ по вопросам малого и среднего предпринимательства Верхнекетского района
	60

	30
	30
	2010-2012гг.
	Ответственный:

Администрация Верхнекетского района

Исполнители: ОПРП
	Популяризация идей предпринимательства.

Формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательской деятельности и имиджа малого и среднего предпринимательства.

	Местный бюджет
	60

	30
	30

	9.2
	Размещение в Интернет-представительстве Верхнекетского района информации о деятельности малого и среднего бизнеса района, возможного
	60

	30
	30
	2010-2012гг.

	Местный бюджет
	60

	30
	30

	9.2
	Проведение конкурсов и мероприятий, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности, в том числе День российского предпринимательства, День торговли, конкурс «Лесоруб» и иные мероприятия
	600
	150
	200
	250
	2010-2012гг.

	Местный бюджет
	600
	150
	200
	250

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	26404
	7950
	9202
	9252

	в том числе:

	Бюджет Томской области
	15184
	4800
	5192
	5192

	Местный бюджет
	3720
	650
	1510
	1560

	Внебюджетные средства
	7500
	2500
	2500
	2500

Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                                       к  постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                                                                       Верхнекетского района
                                                                                                                                                                                                                                       от 06 августа 2010 г.   № 722
Приложение 2

к долгосрочной целевой программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

на 2010-2012 годы»

БЮДЖЕТ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ

И НАПРАВЛЕНИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы»

наименование целевой программы

	№
п/п
	Источники и направления финансирования
	Потребность в финансовых средствах,
тыс.руб.

	всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общий объём финансирования за счёт средств всех источников (в действующих ценах)*
	26404
	7950
	9202
	9252

	Из общего объёма финансирования по источникам:

	- федеральный бюджета

	- бюджет Томской области
	15184
	4800
	5192
	5192

	- местный бюджет
	3720
	650
	1510
	1560

	- внебюджетные средства
	7500
	2500
	2500
	2500

	В том числе по направлениям:

	Капитальные вложения, всего:

	В том числе:

	- федеральный бюджета

	- бюджет Томской области

	- местный бюджет

	- внебюджетные средства

	Текущие расходы, всего:

	В том числе:
	26404
	7950
	9202
	9252

	- федеральный бюджета

	- бюджет Томской области
	15184
	4800
	5192
	5192

	- местный бюджет
	3720
	650
	1510
	1560

	- внебюджетные средства
	7500
	2500
	2500
	2500

	НИОКР, всего:

	В том числе:

	- федеральный бюджета

	- бюджет Томской области

	- местный бюджет

	- внебюджетные средства